

تازمانیکه ثروت‌های انباشته در دست مترف



برادر مجید انصاری

مجید انصاری سخنگوی کمیسیون امور اقتصادی و دارایی مجلس شورای اسلامی در مصاحبه‌ای با خبرنگار ما پیرامون مسائل مختلف و فعالیت این کمیسیون و حل مسئله مالکیت و اصلاحات ارضی و ملی شدن بازرگانی خارجی و رفع تبعیضات اقتصادی جامعه اسلامی و مسایل دیگر توضیحاتی داد.

البته لازم به تذکر است که این مصاحبه قبل از شهادت شهید رجایی و با هنر صورت گرفته است. سخنگوی کمیسیون امور اقتصادی ابتدا در زمینه تعداد اعضای کمیسیون اظهار داشت: کمیسیون امور اقتصادی و دارایی براساس این نامه داخلی مجلس شورای اسلامی باید دارای ۹ عضو باشد که از میان داوطلبین با معرفی روسای شعب و انتخاب هیات رئیسه مجلس تعیین میشوند.

* تازمانیکه ثروت‌های انباشته در دست عده قلیلی از مترفین و سرمایه داران است و یک روستایی با انواع فقر و کمبود دست بگریبان است، نمیتوان ادعا کرد توانسته‌ایم اسلام را پیاده کنیم.

* برنامه ریزی اقتصادی باید بر مبنای خودکفائی ملی، نفی و رفع هرگونه تبعیض و ظلم و استثمار و تامین زندگی مرفه انقلابی برای توده های محروم باشد.

ولی این کمیسیون از آغاز بدلیل کمبود تعداد نمایندگان عملاً با ۷ نفر شروع بکار کرد.

اصول فعالیت‌های بنیادی اقتصادی

کمیسیون

ممبر کمیسیون مذکور در مورد فعالیت این کمیسیون گفت: این کمیسیون یکی از کمیسیونهای فعال مجلس است زیرا اکثر لوایح و طرح‌هاییکه به مجلس ارائه میشود، از جنبه مالی و اقتصادی باید مورد رسیدگی قرار گیرد و در طول هفته، همه روزه یا اکثر روزها جلسات کمیسیون تشکیل میشود، لوایح و طرح‌هاییکه صرفاً جنبه اقتصادی دارد و یا در محدوده اختیارات وزارت اقتصاد و دارایی است، مستقلاً در این کمیسیون بعنوان کمیسیون اصلی مورد بحث و رسیدگی قرار میگیرد و لوایح و طرح‌های مربوط به سایر وزارتخانه ها و یا کمیسیونها که دارای جنبه مالی است، بصورت فرعی در کمیسیون مورد شور و بررسی قرار میگیرد. گرچه تا به حال بدلیل کارهای فراوان روزمره و لوایح ضروری موضعی و نیز طرح مسئله برنامه و بودجه سال ۶۰ و لایحه بازرسی و... کمیسیون مذکور موفق به پرداختن به مسایل اصولی و زیربنائی نشده است، لیکن بزودی به این مسایل رسیدگی خواهد شد.

از جمله موضوعات حیاتی و اساسی در دستور کار کمیسیون یکی تعیین حدود مالکیت و دوم، دگرگونی سیستم بانکی کشور و برجیدن ربا از جامعه اسلامی و سوم، تهیه طرح ایجاد و توسعه تعاونیهای تولید و توزیع در بخشهای صنایع، کشاورزی و تجارت و غیره که دومین رکن اقتصاد اسلامی در قانون اساسی است میباشد و موضوع چهارم، رسیدگی به اساسنامه و نظارت بر اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی در رابطه با استرداد اموال چپاولگران بیت المال و غارتگران حقوق مردم و پنجم، بیمه های اجتماعی در سطح کشور و خصوصاً روستائیان و طبقات زحمتکش جامعه که متأسفانه در طول تاریخ به استضعاف کشیده شده‌اند و ما هنوز موفق به خدمت چشمگیری برای آنان نشده‌ایم، ششم، بررسی وضع اراضی کشاورزی و توزیع عادلانه آب و زمین بین زحمتکشانیکه در گذشته تنها بنده های بی چون و چرا و قراولان جبری، سرمایه‌داران و فئودالها بوده‌اند و موضوع هفتم، تهیه طرح جامع و مشخصی برای اقتصاد شگرفا و خودکفایی کشور در همه زمینه ها است. وی در این مورد تأکید کرد طبیعی است که در هر یک از زمینه های فوق همکاری دولت و ارگانهای مختلف، برنامه ریزی کشور و نیز مشارکت و همیاری سایر کمیسیونهای مجلس و هم فکری مردم شرط اساسی موفقیت و پیروزی است.

زمان طرح ملی شدن تجارت خارجی

و بند «ج» در مجلس

ممبر کمیسیون اقتصاد و دارایی در زمینه علت تاخیر تصویب طرحهای اصلاحات ارضی و ملی شدن بازرگانی خارجی و زمان طرح آن در مجلس گفت:

در حال حاضر متأسفانه بدلیل شهادت ۳ تن از اعضای کمیسیون و عدم انتخاب اعضاء جدید، حدنصاب قانونی برای تشکیل جلسات وجود ندارد و همین جهت لایحه ملی کردن بازرگانی خارجی که از کارهای بسیار مهم و مثبت مجلس خواهد بود، مورد بحث در این کمیسیون قرار نگرفته است. البته در این مورد خوشبختانه سایر کمیسیونهای ذربط بخصوص کمیسیون بازرگانی و کمیسیون مشترک صنایع و معادن و نفت که عضویت آنرا



* طرح بند «ج» اصلاحات

ارضی و توزیع عادلانه آب در آینده نه چندان دور از سوی کمیسیونها به مجلس داده میشود.

* اگر به حساب سرمایه داران

و فتودالهای بزرگ رسیدگی شود و امکانات رفاهی و تولیدی و سرمایه گذاری در اختیار مستضعفین و طبقات زحمتکش قرار گیرد، عامل موثری در حل مسئله مالکیت و رفع تبعیضهای اجتماعی است.

سین و سرمایه داران است نمیتوان ادعا کرد اسلام را پیاده کرده ایم

گروهی راحت طلب و خوش گذران و سربار جامعه بعنوان شمال شهری است، نمیتوان ادعا کرد که توانسته ایم اسلام را در مملکت پیاده کنیم. این فرموده پیغمبر اکرم است که «ملعون من بات شبهان و جاره جابع، آری از رحمت خداوند دور است آنکس و آن جامعه ای که سیر و بی نیاز سر به بالین میگذارد درحالی که همسایه اش گرسنه و محتاج است» برای رفع همه این ستمها که ره آورد قزنها سلطه جابرانه شاهان جنایتگر و بخصوص پنجاه سال حکومت سیاه پهلوی و حاکمیت فرهنگ کثیف سرمایه داری در جامعه است سست باید قدمهای اساسی برداشت.

مبارزه با مترفین و رفع تبعیض از توده های مستضعف

این مسایل میتواند در این جهت باشد که هرچه زودتر اصل ۴۹ قانون اساسی در رابطه با حسابرسی اموال رباخواران و سارقین و کلاهبردارهای حرفه ای و متحرکان و دیگر خون اشامان دنیا پرست پیاده شود، تا اموال مردم از حلقوم آنان بیرون کشیده شود. دوم، طرح توزیع عادلانه زمین و آب بین کشاورزان و روستاییان کشور با اجرا در آید. سوم، جلوگیری از جوسازیها خلاف خلاق شرع نشان دادن هائیکه این روزها توسط سرمایه داران وابسته بازار و زمینخواران بزرگ و فئودالهای مفتخور اعمال میشود و چهارم، ایجاد کار و رشد تولیدات داخلی بخصوص در بخش صنعتی و کشاورزی از طرف دولت و از طریق در اختیار گذاشتن ابزار تولید و سرمایه لازم و پشتیبانی همه جانبه به کشاورزان و صنعتگران و جوانانیکه امادگی کار دارند.

پنجم، انتقال سرمایه گذاریهای رفاهی و خدماتی از شهرها به روستاها و رفع مشکلات عدیده روستاییان، ششم، وضع مالیاتهای سنگین بر درآمد طبقات مرفه و بازاریان و صاحبان اراضی و باغات بزرگ.

هفتم، تشکیل تعاونیهای واقعی تولید و توزیع کالا در همه بخشهای اقتصادی کشور، هشتم، ایجاد امنیت اجتماعی و روح آرامش در مردم و جامعه خواهد بود.

بنابراین اگر از یکطرف به حساب سرمایداران و فئودالهای بزرگ رسیدگی شود و دست آنان از مقدرات مردم کوتاه شود و از طرفی امکانات مختلف رفاهی و تولیدی و سرمایه گذاری در اختیار مستضعفین طبقات زحمتکش قرار گیرد و بجای خرج بیت المال در میان شهرها انهم در محله های اعیان نشین، آنرا صرف روستاها و روستائینان کردن، بالاخره امنیت اجتماعی را نیز برای این حرکت جدید بوجود آورند، میتواند عاملی موثر در حل مسئله مالکیت و رفع تبعیضها از جامعه اسلامی شود.

داشت: بنظر من از این پس خوشبختانه خط سیاسی ایدئولوژیکی نهضت مقدس اسلام ما با خون شهیدانی چون مطهری و بهشتی و..... تثبیت یافته و هماهنگی کامل میان ارگانهای اجرائی و نهادهای انقلابی بوجود آمده است، باید همه سعی خود را در جهت برنامه ریزی فرهنگی و اقتصادی متمرکز کرد. در زمینه فرهنگی باید اساس فکر بر احیاء کامل ارزشهای اسلامی در همه شئون زندگی اعم از شخصی، خانوادگی و اجتماعی و بین المللی و در زمینه اقتصادی بر مبنای خودکفائی ملی، نفی و رفع هرگونه تبعیض و ظلم و استثمار و نیز تامین زندگی مرفه انقلابی برای توده های محروم و زحمتکش جامعه که محور اصلی انقلابند، باشد. تازمانیکه تروتهای انباشته از سترنج محرومان جامعه در دست عدّه قلیلی از مترفین و سرمایه داران است و یک روستائی بیچاره و دور افتاده کشور با انواع فقر و کمبودها دست یگریبان است و تازمانیکه همه امکانات رفاهی و مادی در دست



* دستور کار کمیسیون

تعیین حدود مالکیت، دگرگونی سیستم بانکی، ایجاد و توسعه تعاونیهای واقعی تولید و توزیع، نظارت بر اجرای اصل ۴۹، بیمه های اجتماعی همگانی، توزیع عادلانه آب و زمین و طرح اقتصاد خودکفاست.

دارم بطور جنی و پیگیر لایحه مربوطه به ملی کردن بزرگانی خارجی را تحت بررسی قرار داده و انشاء الله پس از اتمام بررسی در کمیسیون، در جلسه علنی مجلس طرح خواهد شد و پس از پایان کار رسیدگی به لایحه باز سازی و نیز تعطیلات تابستانی مجلس حداکثر دوماه دیگر این لایحه در مجلس مطرح و مورد تصویب قرار میگیرد.

طرح اصلاحات ارضی و بند «ج» و طرح توزیع عادلانه آب نیز بطور جنی در کمیسیون مربوطه مورد رسیدگی است و در آینده نه چندان دوری تقدیم مجلس خواهد شد. مخیر کمیسیون در این رابطه متذکر میشود که هموطنان توجه داشته باشند، اگر مجلس هنوز پس از یکسال از شروع کار خویش به این مسایل نرسیده است، ناشی از کم کاری و یا عدم توجه نیست، زیرا نمایندگانی که اگر آنها طعم تلخ فقر و استضعاف را چشیده اند و خود از شکجه دیدگان رژیم جبار گذشته اند و هم اکنون که زندگی آنان با زندگی اکثریت طبقه محروم جامعه برابری میکند، هرگز نمی توانند از یاد مردمی قهرمان و سلحشور که در انبوهی از درد و رنج و فقر مردانه ایستادند و موفق به ایجاد بزرگترین انقلاب تاریخ شدند، غافل شوند. بلکه بدین جهت رسیدگی به اینگونه امور بتأخیر افتاد که مجلس درگیر مسائل اصولی تر در رابطه با پاکسازی محیط جامعه از لوث و جود خطوط انحرافی و چهره های مردمی نمای امریکائی بوده است.

و خوشبختانه برخورد قاطع نمایندگان در این مدت نه تنها مسئلهها و خسروقتفالیها و..... را بر مردم معرفی کرد، بلکه توانست در بزرگترین تصمیم گیری تاریخی خود دیگر بارمشت امریکائی جنایتکار و عناصر وابسته او را باز کند و چهره سفاک و متکبر فرعونى زمان، بنی صدر خودخواه را از پشت پرده تزویر و ازادبخواهی به مردم بنمایاند و این لکه ننگ را از دامن پاکیزه انقلاب پاک کند و بالاخره مجلس با تقدیم ۲۸ یار فداکار و باوفای اسلام در مصاف باخفاشان خون اشام منافق و ایادی مزدور امریکار کافران بعثی در صحنه جنگ خوزستان و در قتلگاه حزب جمهوری اسلامی و در برخورد مسلحانه تروریستهای منافق توانست همه ناخالصیها و تفاله هائیکه سد راه انسانیت و مانع بروز همه جانبه خرد راستین اسلام اسلام و امام شده بودند به زیاله دانی تاریخ بیفکند و اینک با انتخاب دولتی مکتبی و توانا راه را برای تحقق اهداف نجات بخش اسلام عزیز هموار ساخته است.

ثبات خط سیاسی ایدئولوژیکی نهضت و اجرای برنامه های فرهنگی و ضد استثمار

مخیر کمیسیون در زمینه راه حل بنیادی مسئله مالکیت و رفع تبعیضها و رسیدگی به مستضعفین جامعه اسلامی و برنامه های این کمیسیون اظهار